MOÇÃO Nº. 019/2023

Proponente: Plenário Pedro Schunk
                      Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Destinatários: Sra. Márcia Leite Soares Caus
                         Sr. Rafael Leite Caus
                         Sr. Matheus Leite Caus
                         Sr. Thiago Pereira Caus
                         Sra. Amanda Cardoso Caus

                         Extensivo aos demais Familiares

Exmo Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Pela presente, solicitamos à Mesa Diretora, que, após ouvir o Plenário desta Casa

Legislativa, e, dispensadas as demais formalidades regimentais, seja inserida na

ata dos trabalhos, um Voto de Profundo Pesar, tendo como distinção os familiares

do Sr. Abel Luiz Caus, em face ao seu falecimento ocorrido no dia 22/10/2023, aos

64 anos, deixando profundamente enlutados familiares, amigos e conhecidos.

Abel era Empreendedor, proprietário do “Milano Madeira”, localizado neste

Município, onde vinha atuando juntamente à sua família, desde 1993. Fato esse,

que lhe possibilitou fazer muitas amizades, e por isso era querido e respeitado no

seu círculo de amizades.

Pois, é justa a homenagem póstuma desta Casa de Leis a esta pessoa que está a

merecer a saudade da comunidade Florianense, da qual fez parte como morador e

empreendedor, e sentirá sua ausência. Razão pela qual, é com profundo pesar, que

externamos nossos sentimentos a todos os familiares do Sr. Abel Luiz Caus.

Nesse contexto, nós não poderíamos deixar de associar-nos ao seu pesar, rogando

a Deus que traga conforto aos corações enlutados, diante tamanha e irreparável

perda.

Portanto, é com profundo pesar e tristeza que sou solidário nesse momento de

infortúnio e perda, requerendo a presente “Moção de Pesar”, externando nossas

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

sinceras condolências à família enlutada, como prova de apreço e admiração por

esta pessoa, a qual sentiremos muito sua ausência em nosso meio.

Por todo o exposto, requeremos, que da decisão desta e o seu conteúdo, seja

retransmitido na íntegra a toda família enlutada, por meio dos supracitados

Destinatários, estendendo-se aos demais familiares.

Que Deus conforte os vossos corações!

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2023.

Abrão Levi Kiffer            Cezar Tadeu Ronchi Junior          Dório Alfredo Braun

Felipe Hulle Del Puppo   José Rodolfo Krohling   Luciano Navar B. Menendez

Maylson Littig                  Natalino Bianqui Netto          Renato Luiz V. Werneck

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 32003700350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

32003700350039003A005000

Assinado eletronicamente por Gibran Christo Schneider em 24/11/2023 08:21

Checksum: 1BA4F808224EE26CBCD51F05C8529A73AFED84E8A8FBE02D406661CAA2485942